UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL N. 24/2022

COMPLEMENTO AO RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA

O SEMESTRE LETIVO 2022.2 – CÁTEDRA SÉRGIO VIEIRA DE MELLO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal da

Bahia, no uso de suas atribuições, complementa o resultado da seleção de alunos especiais para

o semestre letivo 2022.2, de modo a listar os nomes dos candidatos selecionados para ocupar

as vagas de turma do componente curricular “DIRA56 – Direitos Humanos e Direitos

Fundamentais" ministrada pelo professor Júlio César de Sá da Rocha com o recorte temático

"Direito Internacional dos Refugiados" vinculadas à Cátedra Sérgio Vieira de Mello, da qual a

UFBA se tornou integrante ao assinar termo de cooperação técnica, científica e cultural com o

Alto Comissariado das Nações Unidas para Refugiados.

1) Elvis Gomes Marques Filho

2) Caroline Neves Oliveira da Silva

3) Maria Camila da Silva Lima

4) Maryny Dyellen Barbosa Alves Brandão

5) Adhara Abdala Nogueira Pereira

6) Karoline Moura Andrade

7) Andyara Letícia de Sales Correa

8) Andréa Gaspar Soltoski

9) Juliana Marques dos Santos Costa

10) Vinícius Rodrigues Cavalcante

11) Cibele Teles de Araújo

 Salvador, 27 de julho de 2022

Prof. Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito – PPGD/UFBA

DECLARAÇÃO

 Daniel Oitaven Pamponet Miguel, professor adjunto “A” – 40h DE – do

Departamento de Ciência Política da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas, n. SIAPE

2788998, declara sua anuência em permanecer como docente do mencionado departamento

após a criação do Departamento de Gênero e Diversidade.

Salvador, 28 de junho de 2015.

____________________________
Daniel Oitaven Pamponet Miguel